
інженери срср видали відозву Японські ініперія/іістн розпочали НОВИЙ 
до закордонних техніків наступ проти КИТ ЙЦІ

ТРАМВАЄВІ РОБІТНИКИ ЖАДАЮТЬ 
УСУНЕННЯ ГОЛОВИ КОМІСІЇ

ч
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♦ -Союзі, мають особливі приві
леї щодо платні і прожиткових 
умовнії -•....

6,000 американських робітників 
виїхало до СРСР.

МОСКВА. ЗО листопада 
Радянські економічні провідни
ки видали сьогодні запрошен
ня до безробітних інженерів 
і технічних спеціалістів в ка
піталістичних державах, щоби 
вони приїзджалн до Радянсько
го Союзу і працювали тут на 
тих самих змовинах щодо пла- 

життевих змовин, на 
яких працюють радянські ін
женери.

Відозву помішено в пресі в 
злу ці з вісткою, що в Німеч
чині багато технічних робітни-

ВІННІПЕГ, Май., 4 грудня.— 
Юні я Трамваевих Робітників у 
Вінніпегу вислала сьогодні про
тест до міністра праці в Оттаві, 
домагаючись усунення голови 
комісії, що розсліджувала про
поновану Вінніпсґською Елек
тричною Компанією знижку за
робітної платні своїм робітни
кам. Свій протест юній під
тримує тим, що Вил'ям Дж. 
Кристі, голова комісії, яка в 
листопаді розсліджувала спра
ву знижки заробітної платні 
трамваевмм робітникам і зараз 
виготовляє снііі звіт, має на 

МАНАҐВА. Нікарагва, 1 rpv- сво« імя Разом з іншим жите- 
дня. В окрузі Роти, в провій- лгм «'ста Вінніпегу кількана- 
ції Леон. зростає повстанський «ять шерів у Вінніпегській 
рух, і вчора повстанці зірвали Електричній Компанії, 
в однім місцц залізничнії шлях. Компанія ломить закон про 

Команда національної г вар- індустріальний спір,
дії повідомляє, що в сутичках 
з повстанцями в останніх днях 
десять з них вбито, а три гвар
дійці були поранені. Гово- - гРична компанія ломить закшг 
риться, що повстанці є “добре ! ,ІР° індустріяльний спір, який 
озброєні і агресивні". Для бо-; ,ОВОРИТЬ- 11,0 не см'е бути ні- 
ротьби проти повстанців плин- НК,ІХ зм'и в умовинах праці 
татори та індустріальні підпри-1робітників, доки комісія

формують добровольці несе сЛго звіту. Наперекір

ці через арбітрацію з своїми 
робітниками. Вона домагала
ся повороту до 8-годинного 
дня праці і примусила пооди
ноких робітників до підписан
ня угоди, на основі якої вони 
припили компанійні дома'ган-

ПОКИДАЮТЬ АМЕРИКУ.
ВАШИНГТОН. (міграційне 

Бюро повідомляє, що протягом 
жовтня число чужинців, що по
кинули Сполучені Держави, бу
ло три рази більше за число 
імігрантів. Допущено в тім мі
сяці 3,91.3 чужинців, а виїхало 
10,857. Майже половину тих 
що покинули Сполучені Держа
ви, становили мексиканці.

11АРІ ЇЖ, 5 грудня 
Алфред Ше, китайський пред
ставник, заявив сьогодні про
відникам Ради Ліги Націй, що 
Китай не буде евакувати міста 
Чинчов. але буде “боротусн до 
смерти. коли цього буде по
трібно".

Иобумі Іто, японським ле
гальний експерт, заівив перед 
комітетом Ліги Націй, що ви
готовляє начерк угоди між 
Японією і Китаєм, що його 
країна не змінила свого стано
вища щодо інтервенції будь- 
якого посередника в манджур- 
ському конфлікті, чи то через 
слідчу комісію, чи через нсв- 
тральні обсерватори.

Члени Ради Ліги Націй про
сили китайського представни
ка. щоби він старався уникну
ти конфлікту навіть тоді, як би 
китайській армії прийшлося 
відступити за Велику Стіну.

Після нарад з членами Ради 
Ліги Націй д-р Ше вдався до 
американського амбасадора 
Чарлса Дж. Доса, щоби його 
запитати про становище аме
риканського уряду.

НАНКІН. 5 грудня. — Д-р 
Велипґтон Ку, який минулого 
тижня став міністром закор
донних справ Китаю, і д-р Ал
фред Шс, китайський делегат 
до Ліги Націй, зрезигнували

Д-Р

Амторг пові
домляє. що протягом останніх 
трьох місяців поверх 6.000 аме
риканських кваліфікованих ро
бітників виїхало працювати до 
Радянського Союзу, більшість 
з ни.х зі своїми родинами. В 
Амторзі одержано гіоверх 100 
тисяч аплікацій; ці зголоиіен- 
ня на роботу в Радянськім Со
юзі дальше напливають і ма
буть на весні будуть ириниті 
і виряджені в дорогу нові гур
ти робітників, потрібні в основ
них радянських індустріях 
в майнах, в сталевих і автомо
більних заводах, в залізничому 
транспорті та в будівельній ін
дустрії Гіринятими можуть 
бути лиш робітники дійсно 
кваліфіковані і досвідчені у 
своїй професії.

НЮ ИОРК
ня.сьогодні.

ТОКІО, Японія. Японська 
армія в Манджурії розпічне 
скоро наступ в сторону Гсімін- 
тун, де, як заявляє сьогодні 
японський уряд, появилося ве
лике число бандитів.

Бандитами називають япон
ські імперіялісти китайських 
селян і робітників, які ставлять 

наїздникам

Коли робітники запротесту
вали проти цього кроку ком
панії до голови комісії, В. Дж. 
Кристі, то на їх велике злив) - 
вання Кристі не підтримав їх 
протесту. Це дало їм причи
ну до підозріння. Тоді вони 
пішли до офісу реї істраторл 
компаній в парламентарному 
будинку і там винайшли, що 
Крісті разом з іншим жителем 
Вінніпегу мали на свої імена 
зареєстровано
преференційних шерів ВІН1ІІ- 
негської Електричної Компанії. 

В протесті говориться та- Цс противиться закону про ін- 
кож, що Вінніпегська Елєк- дустріяльний спір, який гово

рить, що ніяка особа, що є ди- 
ректно зацікавлена в питанні 
спору, не може бути членом 
комісії.

В. Дж. Кристі оправдується, 
що ті шери, які є Записані в ре- 

цьому застереженні в законі гістраційному офісі на його 
І Вінніпегська Електрична Ком- імй. належать буцім то до яко- 
ианія погіршила умовний пра-Ігось Вил'ямса з Англії.

ти і

ВБИТО 10 НІКАРАГВАИ- 
СЬКИХ ПОВСТАНЦІВ.ків находиться в скрутнім по

ложенні внаслідок безробіття. 
"Індустріяльна Газета", обго
ворюючи цей проект, каже: 
“І le милостиня, не окрушини зі 
столів ситої і "добродійної" 
буржуазії, але взаімна і герой
ська боротьба за створення 
найбільшої індустріальної кра
їни в світі

опір
здовж залізниці Пейпін-Мук- 
дсн. Японська військова влада 
».Мукдені говорить, що заява 
китайського представника, що 
китайці не опустять Чинчова, 
хоч би прийшлося їм згинути 
в боротьбі є дуже нещаслива,

японським

кільканацять

оце є наша контр
пропозицій

Закордонні техніки, що пра
цюють тепер в Радянському

бо японська армія може взяти 
цс за ви зо в ї занити Чинчов.

НАНКІН, Китай, 5 грудня. 
Громада китайських студентів 
з 500 осіб викликала тут сього
дні гострі заворушення, демон
струючи проти уряду за його 
слабу політику проти Японії.

не ви-МИТНА ВІЙНА МІЖ ФРАНЦІЄЮ Й ВЕЛ 
БРИТАНІЄЮ ПОСТІЙНО ЗРОСТАЄ

ємці 
загони.

УРЯД МЕКДОНАЛДА НЕХТУЄ 
8-ГОДИННИИ ДЕНЬ ПРАЦІ.СРСР ДОМАГАЄТЬСЯ ВІД ФРАНЦІЇ ПОВНОЇ 

ЛІКВІДАЦІЇ БІЛОГВАРДІЙЩИНИ
ЛОНДОН, Англія, 5 грудня, ський міністер в пар.інмеїгті 

Вал тер РонЄмсн, президент відважився на таку гостру і 
торговельної ради, проголосив отверту заяву в справі тариф, 
вчора в палаті послів ультима
тум. який може кинути Велику 
Британію у митну війну з Фран
цією та іншими європейськими 
державами.

Читаючи з кусника паперу 
Ронсімен сказав: ‘Я хочу, що
би мою заяву ясно зрозуміли 
так за кордоном, як і вдома, 
що коли нас вдариться так, як 
цс недавно вдарила нас Фран
ція своєю тарифові, то ми не 
будемо ігнорувати цього. Дис
кримінація проти цієї держави 
є річ, на як) ми будемо глядіти 
з найбільшою серйозністю".

Вбрана в диильоматичну мо
ву ця заява в "дійсности зна
чить, що коли Франція не зне
се високого мита на бритійські 
товари, то Велика Британія не
гайно приступить до відплати.
Бритійські політикани гово
рять, що давно вже бритій-

ПЯТНАЦЯТЬ РОКІВ ТЮРЕМНИХ МУК 
НЕ ЗМІНИЛИ ПОГЛЯДІВ МУНІ

ЛОНДОН, Англія Зірвав
ши заробітну платню робітни
кам, уряд МекДоналда нехтуєФранція і Бельгія так на

страшилися цієї заяви Роіісі- 
мспа, що негайно вишлють до 
Лондону своїх представників «є

wJra

ПАРИЖ, 29 листопада 
переговорах, що ведуться між 
Францією і Радянським Сою
зом з метою зак.іючення угоди 
про ненапад, радянський уряд 
ставить, як одну з умовнії, до
магання. щоби були зліквідо
вані усі білогвардійські вій
ськові організації, що існують 
\ Франції.

У Франції перебувають тися
чі бувших царських офіцерів, 
а в Парижі працює їх Генераль
ний штаб та регулярна військо
ва школа, що стоять в зноси-

В пах і французькими військови
ми установами і з подібними 
білогвардійськими організаці
ями и інших капіталістичних 
державах.

Радянський Союз обстоює 
погляд, що з года про ненапад 
є немислима з державою, що 
дає на своїй території примі
щення військовій організації, 
скероианій очевидно проти Ра
дянського Союзу. Французь
ке міністерство закордонних 
справ має в найближчому часі 
означити дійсне становище 
уряду в цім питанні.

зараз 8-і одиішиіі день праці 
Крім зірваная шробітної пла
тні власники текстильних фа- НЮ ИОРК, 2 грудня, 
брик заповіли вже продовж ей- віталістична преса повідомляє, 
ня робочого «тижня з 48 годин ІЦО 5 (юо робітників, домагаю- 
до 5)' j. Одночасно заводять чисн звільнення Муні з тюрми 
вони шораз то скаженішу ра- , путнуючи спроби мейора Во- 
ціоналізацію через иобільшен- КЄра зробити зі справи робіт - 
ня числа варстатів на -одного | цичого мученика політичний

капітал для себе, влаштували 
Оце і є програма МекДонал-1 ТуТ масовії іі похід до стейто- 

да боротьби з безробіттям вого будинку, де відбувається 
Серед робітників зростає обу- переслуханий справи Мені, 
рення і можна сподіватися не
задовго генерального страйку магаласЯі щоби іі впустити на 
250,000 ткачів в Леиканшайр

Ка- Підчас полудневої перерви 
переслухання, коли говернора 
Ролфа і мейора Вокера прова
див до їх автомобілів сильний 
відділ поліції, демонстранти 
голосно на них гукали.

довжезними лістами товщ 
посередництвом яких сподіва
ються дістати митні концесії. 
Інші держави, які планували 
подібний крок, занехали тим
часово цю думку, аж доки ціла 
справа не виясниться диильо- 
матичними обмінами.

Консервативні" протекціоні
сти і преса радіють з такого 
іиороту подій. Екс-преміер 
Балдвин мав заявити, що "ви- 
борча перемога була націо
нальною. а не перемогою пар
тії", але лорд Стонгевен, голо
ва консервативної партії ви
словився. що “національний" 
уряд дістав мандат для вико
нання консервативної програ
ми".

Звіти в капіталістичній пресі 
вказують на те, як дуже напи
рав мейор Вокер з каліфорній
ськими капіталістами на Муні, 
щоби він просив помилування. 
Цей крок Вокера розрахований 
на те, щоби побити зростаюче 
домагання широких мас за ціл
ковите звільнення Муні без ні
яких застережень. Муні відмо
вився просити помилування і 
перед розпочаттям переслухан
ий в його справі видав заяву, 
в якій говорить:

"Будучи невинним, я під ні
яким зглядом не можу проси
ти помилування, або приняти 
його. Я краще скінчу своє 
життя в тюрмі, як мав би це 
зробити".

Тюремний ворден в Сен Квен- 
тои, де Муні провів 15 років 

життя, висловив своє

ткача

Коли комісія з 15 осіб до-

переслухання, щоби вона пред- 
дожила ґовернорові Ролфові 

БРУТАЛЬНА ЕКЗЕКУЦІЯ І»І- |> мейорові Покерові свої дома
гання дотично справи Муні,РІЗНІ ВІСТИ ЛОРУСЬКИХ СЕЛЯН 

В ПОЛЬЩІ. кінна поліція напала на демон
странтів в брутальний спосіб, 
бажаючи доказати Покерові, 
що вона може рівнятися його 
власним ннійорським козакам.

Капіталістична преса подає, 
що велика громада демон
странтів дала поліції добру 
відсіч. Поліційного інспекто
ра Джеймса Ґрегсона кинено 
до землі і зломано йому носа, 
іншого поліцая скинено з коня 
на землю, а велике число полі- |свого 
наш вийшли з 
з меншими ушкодженнями.

$33,000,000 НА ІІРИКРАШЕН- , ГОСТРІ ПРИСУДИ НАД ЬРИ- 
НЯ ЛЄНІНГРАДУ.

БАРАНОВИЧІ, Польща, 28 
Сьогодні ПОВІ-ТІИСЬКИМИ КОМУНІСТАМИ. листопада 

шено в Барановичах 7 біло- 
I руських селян, обвинувачених 
в шпигунстві на користь Радян
ського Союзу. Морду того

ЛЕНІНГРАД, 5 грудня. — Be lla днях засуджено в Лондо- 
ликий ентузіязм серед населен- ні Вил'яма Шепгарда, буді-1 
ня Ленінграду викликала сьо- не.тьного робітника і члена рс- 
годні заява радянського уряду, лакції лондонського комуні- 
шо в слідуючому році ви- стичного часопису “Дейлі Вор- 
дасться $3,3,000,(ХЮ на прикра- кер" на 20 місяців тюрми, но
шення Ленінграду. Радянський лученої з тяжкими роботами, 
уряд хоче зробити з Лєнінгра- |а Джорджа Елисона, юнійного 
ду взірцеве місто в цілім Ра- організатора, на 3 роки. Оби- 
дянськім Союзі. І двох їх засуджено за "викли-

Плян радглського уряду має | канни бунту” в англійській во
на мсті збільшити вчетверо 'енній маринарці. в звгзку з па- 
житлобудівництво. будову но- митним страйком матросів про- 
вих трамваевих ліній, нову си-,ти спроби уряд) МекДоналда

знижити їм заробітну платню.

БРИТІЙСЬКІ СУДДІ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ 
ЗНИЖКИ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТНІ доконано з таким великим 

звірством, що навіть амери
канська капіталістична преса 
обуркїсться на нього з своєю 
фальшивою відразою "цивілі
зованих" електричних катів. 

Американський
дент, описуючи цю екзекуцію 
говорить, що вона була одною 
з найбрутальніших афер в істо
рії Польщі. По задожекні 
стричка на шию першої жер
тви шибениця поломилася і 
решта засуджених мусіли диви
тися на муку свого товариша. 

Tub. Гебсрта, комуністично- як його душено на смерть, та 
МЕКСИКО МІСТО, :і0 листо-1 го організатора шикаговсько- прислухуватися 

пада. — Група шкільних учите- го дистрікту, арештованого не- дебатам лікарів щодо того, чи 
,іів і учительок, що була аре- давно разом з іншими товари- нещасна жертва дійсно вже не- 
штована тиждень тому за на- шами підчас наїзду на партій- жива. Православний піп при- 

міста Мекси- не приміщення і вивезеного до чинився до понурого тону ві- 
Беитону. в ілінойськім вугі.ть- шанця 
him районі, звільнено до судо- 

голодовий страйк, вої розправи за кавцією $5,000.
Пого обвинувачують в "кримі- 

мексикан- кальнім синдикалізмі" на до
нос страйколомських бюрокра
тів з Юнайтед Майн Воркерс 
оф Америка.

сіні та" діставати $17,500 річно.
Найстарший суддя віцс-граф 
Донедин числить зараз 81 ро
ків життя і як юрд апеляцій
ного суду її обирає $30,000 річ
ної платні. Ломимо своєї ста
рости не хоче йти на пенсію, 
бо тоді діставав би багато мен
ше. Це саме відноситься до 
всіх інших суддів, яким час пі
ти на пенсію, але вони не йдуть, 
щоби дальше побирати повну 
платню.

Коли судді, які побирають 
по кількадесять тисяч доларів 
річної платні протестують про
ти знижки, то що тоді мають 
робити ті робітники, які за ці
ле своє життя не заробляють мічений похід до 
того, що один такий суддя за- ко і запроторена в тюрмі в 
робить за один рік? Але ці Сан Люіс Лотосі, вийшла сьо- 
Самі судді засуджують на тюр- годні на 
му робітників тільки за те, що Страйкує 17 учительок, бо аре- 
злидні примушують їх органі- штованих учителів 
зуватися і боротися проти без- ський уряд примусив працюва- 
робіття і проти знижки заро- ти під поліційною охороною 
бітної платні. при будові доріг.

2ІОНДОІІ, 4 грудня Бри
тійські судді запротестували 
сьогодні перед ) рядом через 
високого канцлера лорда Сен- 
кі (найвищого судового уряд
ника ) Великій Британії) проти 
пропонованої знижки їх платні, 
яка на основі нової економіч
ної програми уряд) має вино
сити 20 процент 

Високий канцлер Великої 
Британії нормально п обирає 
$50,000 річної біліти і, $30,- 
000 як суддя і $20,000 як голо
ва палати лорди». Головний 
суддн найвищого суду побирає 
$40,000 річної платні. Судді 
найвищого суду і королівської 
лави у Великій Британії, яких 
є 22, нибН рають $25,000 річної 
платні кожний На основі но
вої економічної програми уря
ду вони мали б побирати тіль
ки по $20.000 річно. Деякі -з 
них є вже суддями через 15 ро
ків і вони можуть піти на пен-

цієї боротьби Невдоволення з Муні тому, що 
Муні відмовився просити по- 

Ворден Г ологен
кореспон-

Підчас нападу поліції на де- милування 
монстрантів арештовано цілий (Сказав: 
комітет, як також інших учас- "Я не хочу вірити, що він 
ників демонстрації. Число аре- (Муні) змінив своє відношен- 
штованих виносить іцонаймен- ня до комунізму і комуністич

ної справи".

стему водопроводів, побіль
шення паркових площ і поши
рення цементованих вулиць. ше 30 осіб.Б. ГЕЬЕРТА ЗВІЛЬНЕНО 

ЗА КАВЦІЄЮ.
ГОЛОДІВКА УЧИТЕЛІВ. ПОЛІЦІЯМИ ТЕРОР І ЗАЛЯКУВАННЯ ВИБОРЦІВ 

ПРИЧИНОЮ НЕВДАЧІ У ВИБОРАХнескінчє-ним

Минулої п ггниці у вечорі від- депортації, залякування, наїзд 
бувся н ,Укр. Роб. Домі масо- 

вимахуючи кадилом і І вий кітінг, на якому між інши- 
Екзску- ми промовляли кандидати ко- 

4 годині. І муністичної партії в недавніх і єдиний фронт всіх тих, що 
н„ міських виборах. Вони гово- підтримувають капіталістичну 

рили, що найголовнішими чин- систему.
іникаии. які склалися на пова- Тов. Колісник, комуністич

ний кандидат иа радного в
(Дінсінченн* на 4-М стороні)

поліції на Український Робіт
ничий Дім і на Воркерс Сетер, 
тісне обеднанни реакційних силмуркотячи молитви 

ція тривала поверх 
Засуджені йшли сміливо 
смерть.

Товариші! Відновляйте ne- лення комуністичних кандида- 
режплату на “Укр. Роб. Вісти”) |тів у Вінніпегу, були погрози

г
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